
strana 1 ze 2  

 

Smlouva o spolupráci 
v rámci projektů Týmu silniční bezpečnosti 

 
 
Společnost:                  Bezpečně na silnicích o.p.s., 
se sídlem:                   Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec 2 
IČ:   28733932 
DIČ:   CZ28733932 
Zastoupená:    Ing. Jan Polák, ředitel 
Bankovní spojení: FIO Banka, č. ú.: 2400101424 / 2010 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Společnost:             Statutární město Ústí nad Labem  
se sídlem:       Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
IČ:                                00081531 
DIČ:   CZ00081531 
zastoupené:                PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem města Ústí nad Labem 

jednající:               Bc. Dana Gloserová, vedoucí Kanceláře primátora  
(dále jen „objednatel“) 

 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů 
takto (dále jen „smlouva“):  

 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Tato smlouva stanovuje závazky obou smluvních stran při zajištění vzájemné spolupráce na 

projektu Na kole jen s přilbou (dále jen „projekt“).Předmětem smlouvy je propagace objednatele 
poskytovatelem jako partnera projektu v období od data uzavření smlouvy do 31. 12. 2021. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí propagaci projektu poskytováním následujících služeb::  
a) účastí a prezentací projektu na 2 akcích doporučených objednatelem; 

b) poskytnutím datových podkladů k tisku informačních materiálů (DL leták) projektu, které 
budou obsahovat logo objednatele, případně další informace dle vzájemné dohody 
s objednatelem; 

c) zajištěním společných tiskových zpráv, které budou ve spojitosti s účastí na akcích dle písm. 
a) tohoto článku; 

d) umístěním loga a uvedením partnerství na internetových stránkách www.nakolejensprilbou.cz 
na dobu do 31. 12. 2021. 

 
II. Povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel se zavazuje zprostředkovat propagaci objednatele na akci způsobem uvedeným 

v článku I. této smlouvy.  

2. Poskytovatel se dále zavazuje dodat objednateli fotodokumentaci a zprávu z kampaně prokazující 
splnění podmínek uvedených v čl. I písm. a) až c), a to nejpozději do 30 dnů po skončení 
kampaně. 

 
 

 
 
 

SML1024937



strana 2 ze 2  

III. Povinnosti objednatele  
 

1. Objednatel je povinen předat poskytovateli potřebné podklady zejména logo v elektronické podobě, 
v dostatečném předstihu před konáním kampaně, nejpozději však do 30. 4. 2021 k rukám pana 
Tomáše Lindnera, e-mail: tomas.lindner@tymbezpecnosti.cz. 

 
 

IV. Cena plnění 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění za poskytnuté služby dle čl. I odst. 3 je 12.500,- Kč 

(dvanáct tisíc pět set korun) bez DPH. Výše DPH činí 2.625,- Kč. Celková cena plnění je 15.125,- 
Kč vč. 21% DPH.  

2. Sjednaná cena bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného 
poskytovatelem neprodleně po uzavření této smlouvy se splatností 21 dní. 

3. Objednatel bude hradit přijatý daňový doklad pouze bankovním převodem na bankovní účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“).  

5. V případě, že některé ze stran této smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, zašle 

tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této smlouvy daňový doklad na 

částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního 

dokladu podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení 

daňového dokladu smluvní straně povinné k její úhradě.  

6. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé smluvní 

straně písemné vyúčtování s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a ZOÚ s přesnou výší 

požadované náhrady, s popisem škody popř. jiné události, jíž škoda vznikla a odkazem na 

konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik škody. Náhrada škody je 

splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé smluvní straně. 

 
V. Ochranná opatření 

 
1. Obě smluvní strany si vyhrazují právo v případě neplnění povinností dle článků II. a IV. této smlouvy 

druhou stranou na odstoupení od smlouvy o spolupráci. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a 
povinnosti smluvních stran, nároky z titulu náhrady škody zůstávají nedotčeny, stejně tak sankční 
nároky z porušení smluvních povinností. 
 

2. Pokud některá ze smluvních stran poruší povinnosti vymezené v čl. II a čl. IV. smlouvy, sjednávají 
smluvní strany pro případ porušení povinností zde vymezených smluvní pokutu ve výši 2.000.- Kč za 
každé jednotlivé porušení. Smluvní pokutu lze požadovat po druhé smluvní straně i opakovaně 
nesplněním téže povinnosti. 
 

3. Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvní stran nebo výpovědí bez uvedení důvodu. V případě 
vypovězení smlouvy jednou ze smluvních stran musí být tato provedena písemnou formou, výpovědní 
lhůta činí 10 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé straně do 
sídla společnosti výše uvedeného. Smluvní strany se zavazují ve výpovědní lhůtě vypořádat své 
závazky vůči druhé straně.  

 

4. V případě předčasného ukončení smluvního vztahu ze strany poskytovatele je tento povinen vrátit 
objednateli 1/10 ceny dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý kalendářní měsíc, o 
který bude smluvní vztah předčasně ukončen. 

 
 

VI. Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

mailto:tomas.lindner@tymbezpecnosti.cz


strana 3 ze 2  

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 

zajistí objednatel. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se tento závazkový vztah bude řídit Občanským zákoníkem. Stejně se 
bude postupovat i v otázkách výkladu této smlouvy. 

3. Jakékoli změny nebo doplňky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány oběma 
smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze stran 
obdrží jedno z nich. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a toto smluvní strany potvrzují svými podpisy.  

 
 
 
V Liberci, dne: V Ústí nad Labem dne:  
 
 
 
 
 
……………………………….     ………..……………..………. 
Ing. Jan Polák, ředitel       Bc. Dana Gloserová 
Bezpečně na silnicích o.p.s.                            vedoucí Kanceláře primátora                




